
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO PETRITOLI 
Via Agelli, 10 - 63848 Petritoli (FM) - Tel. 0734 658180  

Cod. APIC82700Q - Cod.Fisc.: 90030400445 
Sito web www.icpetritoli.edu.it –  

E-mail istituzionale apic82700q@istruzione.it 
E-mail: PEC apic82700q@pec.istruzione.it 

 

 
 
Prot. vedi segnatura​ Petritoli, 09/01/2026 

 
All’albo on-line 
Amministrazione trasparente 

 

Oggetto: Affidamento servizio scuola di nuoto alunni scuola dell’infanzia di Monte Giberto – progetto 
“Un tuffo in piscina. Scopro,  mi muovo e mi diverto in piscina” A.S. 2025/26. 

CIG: B9E1D511D4  

Il Dirigente Scolastico 

VISTO il decreto Interministeriale n.129 del 29 Agosto 2018 “Regolamento concernente le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche relativamente alla attività 
negoziale”;​
DATO ATTO CHE l’art. 17, comma 2, del D.Lgs. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, 
la decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della 
scelta, ai requisiti generali e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e 
tecnico-professionale;​
VISTO il Regolamento d’Istituto sull’attività negoziale approvato dal Consiglio d’Istituto;​
VISTO il Piano Triennale dell’Istituto per l’offerta Formativa (P.T.O.F.);​
TENUTO CONTO del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. 82/2005);​
RITENUTO necessario fornire agli alunni della scuola dell’infanzia di Monte Giberto un servizio di 
lezioni di nuoto nell’ambito del progetto “Un tuffo in piscina. Scopro, mi muovo e mi diverto in 
piscina”, con l’obiettivo di favorire un approccio sereno e ludico all’acqua, rispettando i tempi e le 
emozioni di ciascun bambino, per l’organizzazione di 18 lezioni da 45 minuti ciascuna rivolte a un 
gruppo di 11 bambini, nel periodo gennaio-maggio 2026, in orario curricolare; 

PRECISATO CHE l’importo di € 990,00 IVA inclusa costituisce importo massimo presunto, 
determinato sulla base del numero stimato di partecipanti e delle lezioni programmate; la spesa 
effettiva sarà quantificata a consuntivo sulla base del numero reale di ingressi in piscina effettuati 
dagli alunni e delle prestazioni effettivamente svolte, come risultanti dalla documentazione fornita 
dal contraente.​
VISTA l’offerta della ditta ERACLE S.S.D. A.R.L. P.IVA P.IVA 02209990445, sede operativa in via 
Enrico Malintoppi 20 – 63900 Fermo, acquisita agli atti con Prot. n. 9599/2025, e ritenuta valida e 
adeguata rispetto alle finalità perseguite;​
VERIFICATO CHE l’operatore economico risulta in possesso di documentate esperienze pregresse 
idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali e in regola con gli obblighi contributivi, come 
attestato dal DURC;​

APIC82700Q - A9BFCAA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000137 - 09/01/2026 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da LUCIO PAOLO

http://www.icpetritoli.edu.it
mailto:apic82700q@istruzione.it
mailto:apic82700q@pec.istruzione.it


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO PETRITOLI 
Via Agelli, 10 - 63848 Petritoli (FM) - Tel. 0734 658180  

Cod. APIC82700Q - Cod.Fisc.: 90030400445 
Sito web www.icpetritoli.edu.it –  

E-mail istituzionale apic82700q@istruzione.it 
E-mail: PEC apic82700q@pec.istruzione.it 

 

 
 
ATTESTATO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis 
della L. 241/1990 e dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013; 

DETERMINA 

1.​ Di affidare le prestazioni in parola alla ditta ERACLE S.S.D. A.R.L., P.IVA 02209990445, sede 
operativa in via Enrico Malintoppi 20 – 63900 Fermo, per un importo complessivo massimo  
pari a € 990,00 IVA inclusa, mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera 
b) del Decreto legislativo 36/2023; 

2.​ Di imputare il relativo impegno di spesa alla voce di Bilancio A.3.1 “Didattica”, esercizio 
finanziario 2026; 

3.​ Il responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023, è il Dirigente 
Scolastico Prof. Lucio Paolo; 

4.​ La presente determina è pubblicata sul sito istituzionale dell’Istituto, alla sezione 
“Amministrazione trasparente”. 

 
 

 Il Dirigente Scolastico 
           Prof. Lucio Paolo 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 
82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

APIC82700Q - A9BFCAA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000137 - 09/01/2026 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da LUCIO PAOLO

http://www.icpetritoli.edu.it
mailto:apic82700q@istruzione.it
mailto:apic82700q@pec.istruzione.it

	 
	All’albo on-line 
	Amministrazione trasparente 

		2026-01-09T11:41:51+0000
	LUCIO PAOLO




